
1 
 

  

Città di Salsomaggiore Terme 
Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 
 

Comune di Fidenza 
Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 
Cod.Fisc. 82000530343 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
2° VERBALE DELLE OPERAZIONI DEL SEGGIO DI GARA RELATIVE ALLA 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA MEDIANTE 
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SATER DI INTERCENT-ER PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI E STUDENTI CON 
DISABILITÀ E PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO NEL PERIODO ESTIVO - CODICE CIG N. 
82305565AC 
 
L’anno DUEMILAVENTI, addì CINQUE del mese di MAGGIO, alle ore 8,30 si è riunito in seduta 
pubblica virtuale il Seggio di Gara, costituito con provvedimento del Responsabile della Centrale 
Unica di Committenza Prot. CUC n. 110 e Prot. Gen. n. 9329 del 20/04/2020, ai sensi degli artt. 77 c. 1), 
c. 3), c. 7) e c. 8) del D.Lgs. n. 50/2016, art. 9 del vigente Regolamento per la disciplina dei 
contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 20/12/2018 n. 62, della deliberazione 
Giunta Comunale 01/12/2016 n. 144, e delle linee guida Anac n. 5 approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16/11/2016, e da ultimo aggiornate con delibera n. 424 del 
02/05/2018, per l’esame della documentazione amministrativa delle offerte relative alla procedura 
aperta telematica per l’appalto del servizio in oggetto. 
 
Sono presenti: 
- Cantarelli Dott.ssa Mariella      Dirigente della Centrale Unica di Committenza  Presidente 
- Zampella Dott.ssa Viviana   Servizio Contratti e Centrale Unica di Committenza Componente 
- Paroni Dott.ssa Silvia  Servizio Contratti e Centrale Unica di Committenza -  Componente 

 
Le funzioni di segretaria verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Viviana Zampella 

 
Premesso che: 

• con precedente seduta pubblica virtuale del seggio di gara, come da verbale del 21/04/2020, si è 
proceduto alla verifica della documentazione amministrativa caricata sulla piattaforma SATER 
di Intercenter dalle ditte concorrenti; 

• nella medesima seduta si è proceduto ad avviare il soccorso istruttorio per carenza della 
documentazione amministrativa nei confronti delle seguenti ditte: 
 

1.  ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Reggio nell'Emilia; 
 

2. RTI HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE - DOMI GROUP - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATATA di Policoro (MT); 

 

• entro i termini fissati (ore 9.00 del 4 maggio 2020): 



2 
 

- ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ha caricato sulla piattaforma il progetto di 
riassorbimento del personale dell’appaltatore uscente, previsto ai sensi dell’art. 25 del 
Disciplinare di gara e copia conforme della certificazione di qualità ISO 9001:2015; 
 

- il costituendo RTI HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE - DOMI GROUP - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATATA ha caricato sulla 
piattaforma copia conforme delle certificazioni di qualità ISO 9001:2015 del Mandatario e 
del Mandante. 
 

Tutto ciò premesso, all'esito del procedimento di soccorso istruttorio, il Presidente del seggio di 
gara ammette alla procedura di gara le seguenti ditte, provvedendo ad attivare l'apposito comando 
presente nella toolbar della piattaforma: 
 

N. RAGIONE SOCIALE COMUNE 
1 IL CORTILE  SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - E.T.S. Salsomaggiore Terme 

2 
ALDIA COOPERATIVA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA, IN 
BREVE ALDIA COOPERATIVA SOCIALE Pavia 

3 ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Reggio nell'Emilia 

4 
RTI PROGETTO A. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
VALIDAMENTE SIGLABILE ANCHE COME "PROGETTO A. S.C.S." - 
SOLIDARIETA' E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE Bergamo 

5 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO - ONLUS Pinerolo 
6 NASCE UN SORRISO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Potenza 
7 CONSORZIO BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Faenza 

8 
RTI HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE - DOMI 
GROUP - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' 
LIMITATATA Policoro 

 
Si precisa che la suddetta ammissione viene disposta sulla base di quanto dichiarato dai 

concorrenti nella documentazione presentata, fermo restando che in caso di esito negativo dei 
controlli sul possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016, in corso di verifica, 
l'eventuale aggiudicazione non potrà divenire efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del citato 
decreto. 
 

La seduta pubblica virtuale viene chiusa alle ore 8,40. 
 

La Commissione Giudicatrice appositamente nominata procederà in seduta pubblica virtuale 
all'apertura delle buste contenenti le offerte tecniche, al fine di verificarne la correttezza e 
completezza secondo i parametri stabiliti nel disciplinare di gara. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
 
Dott.ssa Mariella Cantarelli                 Presidente   ______________________________ 
 
Dott.ssa Viviana Zampella (segretaria verbalizzante)  ______________________________ 
 
Dott.ssa Silvia Paroni      ______________________________ 
 
    

 
FIRMATO DIGITALMENTE AI 
SENSI DEL D. LGS. 7 MARZO 
2005 N. 82 


